INDICAÇÃO No 383/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção da Estrada da Fazenda São Bento, situada no Bairro Cachoeira

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção na Estrada da Fazenda São Bento, situada no Bairro Cachoeira.

JUSTIFICATIVA

Tanto os nossos munícipes como os Padres do Seminário Legionários de Cristo procuraram
esta Vereadora solicitando providências no sentido de executar a manutenção na referida
Estrada da Fazenda São Bento.
De se mencionar que a manutenção e a conservação da referida estrada é uma forma de
prevenir a necessidade de grandes reformas no futuro.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto a Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 10 de outubro de 2022.

REGIANE DE CASTRO
Vereadora